
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2197 / 2018 
 

Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità 

 
OGGETTO: BANDO IMPRESA BASSANO 2018 PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER PROMOZIONE DI ATTIVITÀ ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI IN CENTRO STORICO. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI – DITTA GRIGOLETTO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
 
RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 2081 del 11/12/18 ad oggetto “Bando Impresa 

Bassano 2018 per l’assegnazione di contributi per promozione di attività artigianali e 

commerciali in centro storico. Impegno di spesa e liquidazione dei contributi”; 

PRESO ATTO che con il suddetto provvedimento: 

- si è provveduto ad impegnare la somma di € 17.920,54 quale finanziamento dei contributi di 

cui al “Bando Impresa Bassano 2018” assegnati a favore delle quattro ditte risultate 

beneficiarie, in particolare nel modo seguente: 

� €. 3.936,69 prenotazione n. 2150, n. 2152 e n. 2151 a favore della ditta Charme di 

Grigoletto Roberta cf GRGRRT61D62A703T p.iva 03326680240 con sede attività in 

Via Verci 45 Bassano del Grappa; 

- è stato sospeso e rinviato ad un successivo provvedimento la eventuale liquidazione della 

somma impegnata e pari a €. 3.936,69, destinata alla suddetta ditta ammessa al contributo, in 

attesa dell’esito della verifica in corso da parte di altra Amministrazione Pubblica previsto 

entro il 15/12/18; 

PRESO ATTO dell’esito positivo della verifica presso altra Pubblica amministrazione nei 

confronti della suddetta ditta ammessa al contributo (prot. 88730 del 13/12/18); 

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione del contributo a nome della ditta come di 

seguito indicato: 

� € 3.936,69  pari a 80 % della spesa ammessa di €.4.920,86, a favore della ditta Charme di 

Grigoletto Roberta, per l’attività di esercizio di vicinato aperta in Via Verci 45; 

RITENUTO di liquidare e pagare il contributo assegnato alla suddetta ditta entro il 31/12/2018, 

tramite bonifico bancario versando gli importi nel conto corrente comunicato dalla ditta via pec 

con nota prot. n. 79705/2018, versato in atti; 

PRESO ATTO che la ditta assegnataria ha trasmesso le dichiarazione in merito alla 

assoggettabilità alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 600/1973, di cui al 

prot. 84874/2018, versato in atti; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 11 del Bando: 

− i beneficiari sono tenuti a mantenere per almeno ventiquattro mesi dalla data di inizio 

dell’attività oggetto di contributo il progetto d'impresa o il progetto d'investimento così come 

presentato, la titolarità dell'esercizio, non cedendo a terzi neanche tramite cessione della 



maggioranza delle quote societarie e sono tenuti a consentire le verifiche dirette ad accertare la 

permanenza dei requisiti e dei presupposti che hanno condotto all'attribuzione del contributo; 

− qualora, a seguito delle verifiche operate dovesse emergere l'insussistenza originaria o 

sopravvenuta dei requisiti, l'incongruenza tra gli interventi sostenuti e la relativa 

documentazione giustificativa, ovvero la mancata realizzazione degli interventi cui i contributi 

sono collegati, sarà disposta la revoca dei contributi, con l'attivazione della procedura di 

recupero delle somme già eventualmente erogate; 

VISTI: 

- il “Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad 

enti pubblici e soggetti privati” approvato con Delibera di C.C. n. 22 del 26/4/18, in 

particolare l’art. 15 “Sviluppo economico e turistico”; 

- l’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e la circolare del Ministero dell’Interno n. 

FL25/1997 del 01/10/1997;    

- l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa alla base del presente atto; 

- gli artt. 26 - 27 del D.Lgs n. 33/2013 obblighi di pubblicazione atti di contributi ed elenco 

soggetti beneficiari;  

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 101  in data 21.12.2017 di "Approvazione del bilancio 

di previsione 2018-2020"; 

- la delibera di Giunta Comunale  n. 43 del 20.02.2018 con la quale è stato approvato il PEG 

pluriennale per gli esercizi 2018 – 2020; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1) di liquidare e pagare entro il 31/12/2018 la somma complessiva di € 3.936,69, prenotazione 

n.2150, n. 2152 e n. 2151, a titolo di  contributo assegnato a favore della ditta Charme di 

Grigoletto Roberta, cf GRGRRT61D62A703T p.iva 03326680240, per l’attività di esercizio 

di vicinato aperta in Via Verci 45; 

2) di liquidare e pagare la suddetta somma mediante bonifico bancario su c/c dedicato e 

comunicato con nota trasmessa dalla ditta stessa con prot. n. 79705/2018, versato in atti; 

3) di prendere atto della dichiarazione in merito alla assoggettabilità alla ritenuta d’acconto del 

4% ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 600/1973, di cui al prot. 84874/2018, versato in atti. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 2150/4_2018 



U sub 2151/1_2018 
U sub 2152/1_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


